Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 210/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e ao DAE (Departamento
de Água e Esgoto) reparo em
camada asfáltica na Rua Polônia,
próximo aos números 2439 e 2449
no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com o reparo em infiltração de
solo na Rua Polônia, próximo aos números 2439 e 2449 no bairro Jardim
Europa, neste município.

Justificativa:

Neste local, na beira da calçada há uma infiltração que tem

causado grandes transtornos aos moradores da via principalmente às famílias
residentes nos números mencionados, além disto, o asfalto esta cedendo, haja
vista que acumula água, podendo abalar a estrutura do calçamento,
acarretando assim nas residências locais.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 24 de janeiro de
2020.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-